令和６年７月２日

お客さま各位

田川信用金庫

新紙幣のお取り扱いについて

日頃より当金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

令和６年７月３日（水）より取り扱いとなる新紙幣について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． お取り扱い開始について

新紙幣は令和６年７月３日（水）から取り扱い開始されるため、当日にはまだ各営業店

に届いておりません。

７月 ５ 日（金）以降、準備ができ次第、窓口でのお渡しが可能となります。

２． 窓口・ATM でのお取り扱いについて

今回の新紙幣発券では、一斉に新紙幣に切り替わるのではなく、順次切り替えを行う

予定となっております。そのため、窓口や ATM での出金や両替時等に、新紙幣と現行

紙幣が混ざった状態でのお渡しとなります。

また、当面は新紙幣の流通量には限りがございますので、新紙幣が十分に流通する

までは、ご希望に沿えない場合もございます。

新紙幣をご希望のお客さまは窓口までお申し出ください。

なお、「新紙幣・現行紙幣への両替」は、両替手数料の対象となる場合がございます

ので、あらかじめご了承ください。

３． ご留意事項

新紙幣発券後も、現行紙幣は引き続きご利用いただけます。

「現行紙幣が使えなくなる」などの間違った情報や詐欺行為に十分ご注意ください。

以   上